Penulis belum tahu pasti mengenai kapan pertama kali bulletin

tersebut dibuat, sebab tidak ada narasumber yang dapat memberikan

keterangan mengenai hal tersebut. Akan tetapi penulis menemukan

catatan berbahasa arab berisikan bacaan bilal tarawih dan hari raya yang

ditulis oleh Kiai Ahmad Shoiman pada 1 Ramadan 1404 H/1 Juni 1984

M dengan stampel bertuliskan Takmir Masjid Al-Fatimah Semanding,

Gombong, dan Pengurus Forum Ikatan Ta’mir Masjid dan Mushola

Desa Semanding. Dengan ditemukannya catatan tersebut, dapat

diketahui bahwa pada tahun 1984 Kiai Ahmad Shoiman sudah

menuliskan catatan-catatan untuk diberikan kepada masyarakat Desa